АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 октября 2025 г.  № 900__

Об утверждении Порядка

общественного обсуждения

проектов документов

стратегического планирования

муниципального образования

«Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проектов

документов стратегического планирования муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области.

 2. Признать утратившим силу постановление Администрации

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от

05.05.2022 г. № 169 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения

проектов документов стратегического планирования муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области».

 3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025 г. и подлежит обнародованию.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                           Е.В. Кожухов

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области

от 27.10.2025 г. № 900____

Порядок

общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области
1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки проведения

общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования

муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской

области (далее - проекты документов стратегического планирования), а также

проектов по их корректировке.

2. Настоящий Порядок применяется при вынесении на общественное

обсуждение следующих проектов документов стратегического планирования:

- проекта стратегии социально-экономического развития муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области;

- проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области. Проект по его корректировке

подлежит общественному обсуждению в случае изменения приоритетов и

направлений стратегии социально-экономического развития муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области;

- проекта муниципальной программы. Общественному обсуждению

подлежат вновь разрабатываемые муниципальные программы, а также проекты

внесения изменений в действующие муниципальные программы в случае

изменения приоритетов и направлений стратегии социально- экономического

развития муниципального образования «Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области, затрагивающих основные направления реализации

муниципальных программ;

- проекта прогноза социально-экономического развития муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области на

среднесрочный период;

- проекта бюджетного прогноза муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области на долгосрочный период.

3. Проекты документов стратегического планирования размещаются на

официальном сайте Администрации муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Размещение проекта документа стратегического планирования на

официальном сайте Администрации муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» осуществляет структурное

подразделение Администрации муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области, ответственное за разработку

проекта документа стратегического планирования (далее - разработчик).

5. Ответственность за достоверность размещаемых сведений и

документов несет разработчик.

6. Срок общественного обсуждения проекта документа стратегического

планирования не менее 15 календарных дней со дня его размещения.

7. Разработчик в течение 10 рабочих дней после завершения

общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования

рассматривает все предложения, поступившие в установленные сроки. Не

подлежат рассмотрению предложения, содержащие нецензурные или

оскорбительные выражения.

8. Предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта

документа стратегического планирования, носят рекомендательный характер.